
 

MISIONÁŘ 
MALOMOCNÝCH 

p o m o z t e  j i m  ž í t !    w w w . l e p r a . c z

2024/4

LIKVIDACE LEPRY – Společenství pomocníků misijních leprosárií

„Jsme stvořeni 
pro lásku...  

ke společenství 
a bratrství.“ 

(z poselství  
papeže Františka  

ke Dni nemocných)

Sestry a bratři,
možná vás také někdy napadla myšlenka, jak je možné, že ještě v 21. století existují ve světě nemoci, které 
dokážeme poměrně snadno léčit, a tedy i snadno z naší společnosti vymýtit.

Lepra neboli malomocenství mezi tyto nemoci rozhodně patři. Přestože v dnešní době je již známa účinná 
léčba, lepra je stále rozšířená v zemích Afriky, jihovýchodní Asie i Latinské Ameriky. Důsledkem této nemoci 
není jen fyzické utrpení, ale často i společenské vyloučení. To se sebou často přináší chudobu a nemožnost 
uživit sebe i rodinu. Jak je možné, že lidstvo stále nedokáže dosáhnout toho, k čemu má potenciál, schopnosti 
a znalosti? Jedna z odpovědí by mohla být, že je tím vinno sobectví, do kterého se lidská společnost uzavírá.

I když nedokážeme změnit běh světa, přesto máme odpovědnost za drobné skutky lásky. Je mezi námi 
mnoho dobrých lidí, kteří vnímají, že je našim úkolem vnášet do světa dobro. Solidarita a sounáležitost s trpí-
cími patří nejen k těm, kteří se hlásí k Ježíši Kristu, ale doslova ke všem lidem dobré vůle.

Papež František říká: „Ve všech životních a dějinných bouřích nemohou křesťané odpovídat jinak než 
milosrdenstvím, soucitnou láskou vůči všem, zejména trpícím a opuštěným. Nejde o dobročinnost, nýbrž 
spolu-cítění, vycházející ze srdce.“ 

Vyprošuji nám všem, abychom byli v pomoci odvážní.

Mons. Jan Balík
prezident Likvidace lepry a generální vikář Arcidiecéze pražské



Hledání  
společné cesty 
k pomoci  
potřebným
V červenci jsme navštívili národního ředitele PMD pana Leoše 
Halbrštáta v sídle Papežských misijních děl v Hradci Králové. 
Cílem tohoto setkání bylo především se lépe poznat a představit 
činnosti obou organizací. Dalšími kroky bude hledání příležitostí 
pro budoucí vzájemnou spolupráci. 

Pouť přátel LL v Kolíně

V sobotu 7. září se konala 13. pouť přátel LL. Tentokrát jsme putovali do Chrámu 
svatého Bartoloměje v Kolíně. Tímto, dnes již tradičním setkáním s přáteli, jsme 
chtěli společně poděkovat Pánu Bohu za pomoc a ochranu. Také prohlubovat vzá-
jemnou sounáležitost a jednotu. Rádi bychom poděkovali P. Jánu Halamovi SVD, 
za milé přijetí ve své farnosti.



  s krátkým vyprávěním o působení a činnosti LL 

ve středu 20. listopadu 2024  
na faře po mši svaté v 18:00 hod. 

Mladá Boleslav 

Zveme vás 
na setkání 
v Mladé 
Boleslavi
Srdečně vás zveme na setkání v  Mladé 
Boleslavi, které se uskuteční ve středu 
20. listopadu na faře. Přednáška začne
po mši svaté celebrované od 18:00 hod.
v kostele Nanebevzetí Panny Marie.

VŠICHNI JSTE ZVÁNI. 

Veřejná sbírka LL
V období od 1. září 2023 do 31. srpna 2024 se uskutečnil devátý 
ročník veřejné sbírky Likvidace lepry. K datu 31. srpna 2024, kdy 
proběhlo vyúčtování veřejné sbírky LL, jsme na sbírkovém účtu 
č: 2900648127/2010 evidovali částku: 2 888 848,81 Kč.

Devátý ročník veřejné sbírky na podporu činnosti LL byl již 
tradičně spojen s projekty LL ve spolupráci s německou orga-
nizací DAHW.

Hlavním projektem je již po deset let podpora léčby lepry 
a dalších zanedbaných tropických nemocí v Libérii. 

Velice děkujeme všem dárcům  
za podporu tohoto nelehkého, 
ale potřebného díla!

Výroční zpráva LL 
2023
K  dispozici je výroční zpráva organizace Likvidace 
lepry za uplynulý rok. Najdete v ní popis naší činnosti 
a informace o hospodaření.

Výroční zpráva LL 2023 

K dispozici je zpráva nezávislého auditora pro rok 2023. 

Audit LL 2023 

LL na vlnách 
radia 
Proglas
Pořad o Likvidaci lepry. Jediné organizaci u nás, která 
pomáhá malomocným. Hosty u  mikrofonu byli 
Generální vikář pražské arcidiecéze a prezident LL 
Mons. Jan Balík a ředitel LL Lubomír Hajas. 

O pořadu 

https://www.likvidacelepry.cz/O-nas/Vyrocni-zpravy/Vyrocni-zprava-2023.html
https://www.likvidacelepry.cz/O-nas/Audit/Audit-LL-2023.html
https://www.proglas.cz/program/detail-poradu/2024-04-15-20-15-00/?play=1


k  v o l n é m u  š í ř e n í     w w w . l e p r a . c z

Vydává: Likvidace lepry,  
Josefská 643/4a, 118 00 Praha 1

MISIONÁŘ 
MALOMOCNÝCH  Likvidace lepry

Josefská 643/4a, 
118 00 Praha 1

č. účtu: u FIO banky
2400259272/2010

Tel. 222 514 201, mob.: 603 555 995, e-mail: LL@lepra.cz
Texty:  Lubomír Hajas, Tomáš Kutil
Grafika: Lucie Dezortová
Misionář malomocných je vydáván jako periodická tiskovina 
se souhlasem Ministerstva kultury, ev. č. E6706.

Rádi uspořádáme 
PŘEDNÁŠKU i pro vás!

Osvěta a přednášky o naší činnosti byly vždy nedílnou sou-
částí díla Likvidace lepry. Poslední roky to nebylo snadné, 
anebo dokonce ani možné. Rádi bychom obnovili tuto ve-
lice důležitou činnost a opět se s vámi začali setkávat:

•  ve vašem společenství •  ve škole •  v kostele
Likvidace lepry pomáhá léčit a zmírňovat bolest lidí žijících 
v Indii, Africe a Jižní Americe. Malomocenství představuje 
utrpení pro mnoho nemocných, navíc je spojené se stigma-
tem vyloučení ze společnosti. Pomoc člověku v nouzi, roz-
vojová spolupráce, chudoba a kvalita života v rozvojových 
zemích jsou stále aktuální. 

Kontaktujte nás na telefonním čísle 
603 555 995 

 nebo e-mailové adrese: 
LL@lepra.cz

LIKVIDACE 
LEPRY 

•  Jsme křesťanská nezisková organizace,  
naším nadřízeným kontrolním orgánem  
je Arcibiskupství pražské.

•  Snažíme se získávat finanční dary,  
kterými podporujeme léčbu lepry, 
tuberkulózy a vředů buruli.

•  Šíříme osvětu proti diskriminaci nemocných 
a sociálnímu vyloučení.

•  Pomáháme lidem v Indii, Libérii, Brazílii, 
Kolumbii, Bolívii a Tanzanii.

•  V našich projektech vždy spolupracujeme 
s místní církví či charitativními organizacemi.

•  Naší prací je přispět k životu ve světě  
bez lepry a diskriminace nemocných.

Informace 
o zpracování osobních 

údajů

Více informací o zpracování osobních údajů 
naleznete na stránkách www.lepra.cz.

Likvidace lepry posílá na adresy svých dárců tento ča-
sopis Misionář malomocných, aby s nimi mohla jeho 
prostřednictvím přímo komunikovat. Protože časopis 
rozesíláme na adresy dárců, jde o  zpracování jejich 
osobních údajů podle platných právních předpisů, 
zejména evropského nařízení GDPR. Základem pro 
jejich zpracování je oprávněný zájem Likvidace lepry 
komunikovat se svými dárci, který se podle nařízení 
GDPR označuje jako „přímý marketing“. Tímto Vás 
informujeme o tom, že vždy máte možnost rozhodnout 
zda, či jakým způsobem budete tento časopis dostávat. 
Pokud nám to dáte vědět, velice rádi vše upravíme dle 
Vašeho přání.

Pouhých 

DVĚ STĚ KORUN 
může člověku změnit život!

Náklady na léčbu  
malomocenství  
v raném stádiu 
představují přibližně 

200 korun.
Základní léčba pacienta 
s tuberkulózou stojí 
přibližně

1400 korun.

Konto LL: 2400259272/2010

Zastavme 

lepru!

NEBOJME SE POMÁHAT!


